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W  odpowiedzi  na  Pana  interpelację  z  dnia  17  stycznia  2020r.  dotyczącą  terenu
położonego w Kaliszu  się  przy ul.  Łódzkiej  2,  po byłym Zakładzie  Karnym  w Kaliszu,
uprzejmie wyjaśniam.
Nieruchomość zabudowana położona w Kaliszu przy ul. Łódzkiej 2, stanowi własność Skarbu
Państwa,  oznaczona jest  w ewidencji  gruntów i budynków miasta  Kalisza w obrębie 032
Tyniec jako działka numer 62/2 o powierzchni 0,6233 ha i zapisana jest w księdze wieczystej
nr KZ1A/00041525/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kaliszu. 

Wyższa Szkoła Kryminologii i Penitencjarystyki w Warszawie wystąpiła z wnioskiem
o nieodpłatne przekazanie na jej rzecz w drodze darowizny wyżej opisanej nieruchomości
gruntowej zabudowanej kompleksem budynków po byłym Zakładzie Karnym. Uwzględniając
dotychczasowy  sposób  wykorzystania  nieruchomości  a także  jej  lokalizację,  Uczelnia
zadeklarowała gotowość przeprowadzenia niezbędnych inwestycji i prac modernizacyjnych
w  celu  przystosowania  obiektów  na  potrzeby  dydaktyczno  -  edukacyjne  funkcjonariuszy
służb więziennych oraz dalszego utrzymywania nieruchomości. Ze względu na to, iż Obiekt
posiada zabytkowy charakter z wyjątkową historyczną przeszłością jego zagospodarowanie
jest bardzo istotne, aby nie uległ degradacji.

Po  opracowaniu  i  zgromadzeniu  niezbędnej  dokumentacji  dotyczącej  tej
nieruchomości, wystąpiłem do Wojewody Wielkopolskiego o wyrażenie zgody na dokonanie
darowizny na rzecz Uczelni. Jednocześnie z uwagi, iż część nieruchomości wpisana jest do
rejestru zabytków skierowałem wniosek do  Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków  w  Poznaniu  o  wydanie  pozwolenia  na  dokonanie  przedmiotowej  darowizny.
Pozyskanie nowych obiektów dydaktycznych przez WSKiP przyczyni się do podwyższenia
oferty edukacyjnej oraz  prawidłowego funkcjonowania Uczelni na terenie miasta Kalisza.
Uczelnia może liczyć na moje wsparcie i przychylność w zakresie realizacji przedmiotowej
darowizny.




